m,ul\ lfo~uM llli.rniJ.pORHYi.\, R"J;Pl\ Hi.\lli\ lh,,omi\ Yi\lllllllKl\ 1 K1.pi1 nl\1111 lkptlli\ nlil cTO,\IIHKil, 

r.1.pi\ niXlll\ t.li\11011,," Xor1111cKi.\ro, R1.pi1 n;1m, lip1,cr11 Yopnoro, &npl\ nl\1111 liocru l\11i1,p0t111-

1iORt1Yi1, R'tpl\ nl\Jli\ Mucu, R1i.pi\ Oi\lli\ i:bc3ţi\llil,pi\ cni1r&p-g, R'tpil flllli\ CTilllYO~,\i.\c liOUHCi\ H 

1tt.pt1 1('1C1.N( 'L] 60,\'li.p'L Hi\111HiN[ 1,J l.fo,\il,i\BClif,IN[ 'L ], Re,\IIKMN[ 'L] 11 IJl\,\MN[ 'L ]. L\ no lll\UJeM[!.] 

ffillROT'I., KOro liOr'h 11~1,eptT'L rocnOi\ilpc1..1'L lilJ'FII or lli.\UICII ~W,\H 11,UI u>T[ 'L J cpi.\T"iH' lli.\UJHX['L ), 

lli\11 u>T[ 'L] iJ, 'tTCII lli\UIHX[ '1 ], TOT{'li.] Iii.I 111.l'L 1ft nop0\'11111.\[ 'L] lll\Wt:ro il,i.\llli\1 MII IJIIDliM ttf.l['L] 
oyrRepj\11.\['L] tl Ol(Kp'tnH,\[11.], ~l\ll0l(ifi6 il,HH ec,.m urJ'h ~il HX'L npt\ROţlO H R-gp11ov10 

c,,oy,tmoy. I Iii\ J;O,\UJCC nOTHepmtu'i& TOUOţ B'LCCt.tOV RLmlc nHCc\111101.tOî R6.\1ii\H 6CI.IH 

C.l0l(S1i llilUl61.tOy H1.p1101.10r, niUI01( t1,'ic1111co\· ,,oro-e-tTO\', IIIICi\'llll H DllYi.\.T'L npUR'J;.CHTlt K[11] 

C61.101f tfi\lllt:1.101( ,\llcT[orJ, nuc[il] Oc\WliO rpM.t!lr"i!î['h] Ol( CO'il\R't H['L] i\UO ,s,j,l~ l-0.fi[a] ii. 

D ei gratia nos Elias voyevoda, terrae Moldavfae do minus, et frater 
maiestatis nostrae, Stephanus voyevoda, palam facimus hanc tabula nostra om­
nibus, qui eam inspident vei lectam audient I hunc certum protopresbyterum 
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Iugam . eiusque. filium Michae!em recta nohis fidelia:que servitia praestitisse. 
Proinde. nos consideratis eorum rectis fidelibusque servitiis donavimus eis singu­
larem gradam nostram de<limusque eis in nostra terra Moldavia vicos, et qui­
dem: Buciumienios in Sumuza, ubi est domus ipsorum, et in Revta Cozarevcios 
et infra in ostio huius fluvii Ochr,incios cum agris silve.stribus exstirpatis, iunceto 
ad Danastrim omnibusque iHis, quae ad hos vi cos pertinebunt cunque, et trans 
Prntum adversurn Podolenios utrumque cm1finium, et sub sitva fagina, quae 
Zigreni appellatur, utrumque ad reditum iudicis pertinentem fundum, et ubi 
Michael Colichius. habitavit, et in Strimba, uoi Barbus Stanus habitavit, utrumque 
fundum, et infra unum fundum, qui Straminosa appellatur, et ubi Balanus atque 
Mîhna de Bahno habitan.t, et in ostia Studenecii Temesescios, ubi 2) utrumque 
confinium erat ( et Stani Polenovii privilegio ne hoc nostrum privilegium toliatur 
unquam în aeternum), et ubi Theodorus habitat Manzacios. Haec eis cum orn­
nibus reditibus stabiliter et În omne tempus addicta sunto, ipsis et !iberis et 
fratribus et nepot.ibus et pronepotibus et pronepotum !iberis et toti secundum 
propinquitatis gradum stirpi ipsius. Atque fi.nes horum vicorum pro veteribus 
sunto finibus, quales antiquitus exstabant. Quae fi.de firmantur supra scriptae 
maiestatis nostrae, Eliae voyevodae, et fide fratris maiestatis nostrae, Stephani 
voyevodae, et fide filii maiestatis nostrae, Romani voyevodae, et fi.de liberorum 
nostrorum, et fi.de procerum nostrorum: fide domini Georgii Fratovscii Iiberum­
que ipsius, fide domini Vilciae, fide domini Isaiae liberumque ipsius, fide domini 
Petri Hodicii iudicis· liherumque ipsfos, fide domini Carstae, fide domini Negoii 
logothetae, fide domini Stani Berlicii, fide domini Michaelis Popsae, fide domini 
Stefo.Ii Zumatate.vicii et fratris ips,ius domini Mandrae, fide domini Dumae 
Nemecscii et fratris ipsius domini Mirciae, fide domini Lazari et fratris ipsius 
domini Stanciuli cubicularii, fide domini Georgii Piatrae, fide domini Dumae 
nigri, fide domini Negrili iudids, fi.de domini Petri spatarii, fide domini Dumae 
Isaievii, fide domini Vito!ti, fi.de domini Cosmae Sandrovicii, fide domini Balosii 
pîncernae, fide domini Berendei dapiferi, fide domini MarmeUs Hotinscii, fide 
domini Carstae nigri, fide domini Costae Andronicoviciî, fide domini Misae, fide 
domini Alexandri spatarii, fide domini Stanciuli comitis, ficle omnium procerum 
nostrorum Moldaviensium, maiorum ac minorum. Postque nostrum abitum quem 
deus terrae nostrae dominum sive ex fratribus liberisve nostris elegerit, is ne 
moveto iis ea, quae ipsis dedimus, sed fondato et firmato iis ea, quoniam haec 
iUis pro rectibus fi.delibusque servitiis dedimus. Quae omnia supra scripta ut 
magis rata fierent, fidum officialem nostrum, dominum Dionysium logothetam, 
scribere sigillumqu.e nostrum 3) huic tabulae nostra:e appenderc iussirnus. Scripsit 
Pasca grammatieus Sociaviae armo 6947 iulii 2 die.